Договор на оказание услуг №___

г. Долгопрудный                         «__»_____________ г.

Автономная некоммерческая общеобразовательная организация «Образовательный центр

«Маленькая личность» (далее Частный детский сад «Little Person», далее ЧДС «Little Person»),

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и __________________________,

именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили в соответствии с

законодательством РФ настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Исполнитель обязуется оказывать образовательные услуги, в рамках реализации основной

образовательной программы дошкольного образования в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартом дошкольного образования, услуги по

содержанию ребенка Заказчика с 8.00 до 20:00 в будние дни (развивающие мероприятия по

возрасту, игры, прогулки, 5-ти разовое питание, обеспечение физической активности), услуги

по уходу и присмотру за ребенком и иные услуги, указанные в п. 1.2. Договора, а Заказчик

обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Общий перечень оказываемых Заказчику услуг включает:

•  услуги по присмотру и уходу за детьми.

•  образовательные услуги, в рамках реализации основной образовательной программы

дошкольного образования в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования;

• услуги по организации билингвальной среды (библиотека, игры, визуальные пособия,

аудио/видео пособия), с целью практикования воспитанниками английского языка;

• услуги по организации праздничных и развивающих мероприятий, в соответствии с

утвержденным графиком.

1.3. Услуги оказываются Исполнителем комплексно.

Отказ от части услуг, предполагает отказ, в том числе, от всех услуг и влечет прекращение

действия Договора.
1.4. В ясельной группе услуги указанные в п.1.1. Договора оказываются с 8.00 до 19.00 в будние

дни.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Зачислить ребенка (Ф.И.О. и год рождения ребенка)
ФИО ребенка, 00.00.0000 г.р.

 на основании выполненных Условий зачисления ребенка, а именно:

-  подписание Заявления о приеме ребенка в ЧДС «Little Person» (Приложение №1);

-  заполнение и подписание Анкеты ребенка (Приложение №2);

-  подписание Уведомления об использовании фото и видео материалов (Приложение №3);

-  предоставление Медицинской документации Форма № 026/у-2000 или Форма № 030-ПО/у-17

с информацией о правках
-  предоставление копии Свидетельства о рождении ребенка;

- ознакомление с Правилами внутреннего распорядка ЧДС «Little Person».

2.1.2. Организовать досуг ребенка на территории ЧДС «Little Person» и прилегающей

территории.

2.1.3. Обеспечить укрепление физического и психологического здоровья ребенка, а именно:

уход, присмотр, интеллектуальное и личностное развитие ребенка, заботу об эмоциональном

благополучии ребенка, защиту достоинства ребенка;

2.1.4. Организовать предметно-развивающую среду, исходя из возраста ребенка (помещение,

оборудование, игры, игрушки).

2.1.5. Организовать деятельность ребенка в соответствии с его возрастом и индивидуальными

особенностями.

2.1.6. Обеспечить режим работы ЧДС «Little Person» с 08.00 до 20.00 в будние дни.

Выходные и государственные праздники – не рабочие дни.

Основной период: с 01.09 - 31.05.

Летний период: с 01.06 до 31.08 (Оздоровительно-познавательная деятельность).

Часы работы: с 8:00 до 20:00, по будним дням.
Часы работы ясельной группы с 8.00 до 19.00 по будним дням.

Время после 20:00 оплачивается дополнительно.

2.1.7. Сохранять за ребенком место в группе в случае его болезни, санаторно-курортного

лечения, отпуска его родителей при условии оплаты места согласно настоящему договору.

2.1.8. Обеспечить сохранность имущества ребенка.

2.1.9. Предоставить ребенку дополнительные платные услуги по выбору родителей с учетом

интересов ребенка.

2.1.10. Обеспечивать ребенка 5-ти разовым сбалансированным питанием, в соответствии с

утвержденным меню ЧДС «Little Person».

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Отчислить ребенка из ЧДС «Little Person» при наличии медицинского заключения о

состоянии здоровья ребенка, препятствующем его дальнейшему пребыванию в ЧДС «Little

Person».

2.2.2. Отказать в приеме ребенка в группу при видимых признаках простудного или иного

заболевания.

2.2.3. Отказать в оказании услуг при неисполнении (ненадлежащем исполнении) обязательств

по оплате услуг Исполнителя и/или соблюдению режима работы ЧДС «Little Person».

2.2.4. Проводить собрания с Родителями (их представителями) по вопросам организации

дополнительных детских мероприятий (посещение культурно-развлекательных учреждений

города), согласовывать целевые расходы.

2.2.5. Привлекать соисполнителей для оказания услуг по настоящему договору.

2.2.6. Запрашивать у Заказчика документы, имеющие отношение к процессу пребывания

ребенка в ЧДС «Little Person», в том числе актуальную информацию о состоянии здоровья и

проводимых вакцинациях ребенка, посещающего ЧДС «Little Person».

2.2.7. Изменять стоимость оказываемых услуг в период действия настоящего Договора, но не

чаще 1 (одного) раза в год, при условии письменного уведомления Заказчика за 1 (один)

месяц.

2.2.8. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.

2.2.9. Предоставлять Воспитаннику услуги комплексно.

2.2.10. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за оказываемые услуги.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Своевременно вносить оплату за оказываемые услуги по настоящему договору, в

размере, указанном в п. 3.1. Договора.

2.3.2. Выполнять условия настоящего договора, соблюдать режим работы ЧДС «Little Person»,

соблюдать Правила внутреннего распорядка ЧДС «Little Person».

2.3.3. Лично передавать под роспись и забирать ребенка у сотрудников ЧДС «Little Person», не

передоверяя ребенка лицам, не достигшим 18-летнего возраста и лицам, находящимся в

нетрезвом состоянии. Письменно информировать Исполнителя о третьих лицах, имеющих

право передавать и забирать ребенка.

2.3.4. Приводить ребенка в ЧДС «Little Person» в опрятном виде, чистой одежде и обуви,

соответствующей возрастным и индивидуальным особенностям ребенка, с учетом сезонных и

погодных условий. Обеспечить ребенка сменной одеждой и обувью.

2.3.5. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии и причинах отсутствия ребенка

не позднее, чем за 3 дня (а в связи с болезнью ребенка и (или) родителей – в первый день

болезни). В случае болезни ребенка и (или) родителей информировать Исполнителя о

предполагаемой дате посещения ребенком ЧДС «Little Person». В случае отсутствия ребенка

без предупреждения либо без заявления о расторжении договора Заказчик оплачивает весь

период в размере 100%.

2.3.6. Взаимодействовать с Исполнителем, оказывать посильную помощь в реализации задач

по оздоровлению, гигиеническому, культурно-эстетическому развитию ребенка.

2.3.7. Своевременно предоставлять полную и достоверную информацию о предстоящих

вакцинациях, а также касающуюся особенностей физического и психического состояния

здоровья ребенка, посещающего ЧДС «Little Person».

2.3.8. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и

фактического места жительства.

2.3.9. Приводить ребенка только здоровым, без признаков болезни и недомогания, а после

болезни предъявлять справку от педиатра с разрешением посещать детское дошкольное

учреждение.

2.3.10. О всех медицинских манипуляциях и вакцинациях сообщать Исполнителю за сутки до

даты проведения.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Вносить предложения по улучшению работы ЧДС «Little Person» и по организации

дополнительных услуг.

2.4.2. Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке, при условии

письменного уведомления Исполнителя не менее чем за 1 месяц до предполагаемой даты

расторжения Договора.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость оказываемых услуг по договору составляет 42 000 (Сорок две тысячи) рублей в

месяц. НДС не облагается в соответствии с пунктом 3 статьи 346.11 НК РФ.

3.2. При зачислении ребенка в ЧДС «Little Person» Заказчик оплачивает первый месяц

пребывания в размере 42000 (Сорок две тысячи) рублей, а также оплачивает вступительный

взнос в размере 15 000 (пятнадцати тысяч) рублей. В случае досрочного расторжения

договора в течение первых 2-х недель пребывания в саду Исполнитель гарантирует возврат

Заказчику вступительного взноса при условии оплаты Заказчиком оказанных услуг.

3.3. При задержании пребывания ребенка после 20:00, взимается дополнительная плата из

расчета 500 рублей за каждые 30 минут (минимальная оплата составляет 500 рублей), расчет

начинается с 20:01.

3.4. Ежемесячная оплата за услуги производится путем предоплаты безналичным платежом, в

полном объеме не позднее 3-го числа каждого месяца, в котором будут оказываться услуги.

Стоимость предоставляемых услуг может подлежать пересмотру Сторонами, что оформляется

соответствующим Дополнительным соглашением к настоящему Договору, но не чаще одного

раза в 1 (один) год.

3.5. В случае несвоевременной оплаты услуг, Заказчик оплачивает неустойку в размере 1% от

стоимости услуг за каждый день просрочки.

3.6. При отсутствии ребенка в ЧДС «Little Person», в случае планового отпуска родителей,

предоставляется перерасчет по отпуску в общей сложности не более 28 календарных дней в

год.  Отпуск может быть разделен на 1-4 периода. Количество дней периода рассчитываются с

первого дня отпуска до дня выхода ребенка в ЧДС «Little Person». Перерасчет производится

исходя из рабочих дней, попавших в период отпуска, из расчета 50% скидки от общей

стоимости, установленной п. 3.1. настоящего договора, при условии, что Заказчик уведомил

об этом Исполнителя в форме заявления минимум за 3 дня до начала отпуска. Дни отпуска

могут быть использованы в течение календарного года действия договора. Неиспользованные

дни на следующий год не переносятся, количество в 28 календарных дней возобновляется

ежегодно при условии продления договора.

3.7. При отсутствии ребенка в ЧДС «Little Person» по причине болезни производится на

основании справки, больничного листа перерасчет стоимости услуг в следующем за текущим

месяцем путем уменьшения стоимости услуг по договору, указанной в п. 3.1. на 300 рублей за

каждый день отсутствия. Перерасчет производится только в случае уведомления Исполнителя

до 10:00 дня отсутствия.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий

настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат

оплате Заказчиком в объеме, согласованном сторонами в устной или письменной форме.

4.3. Во время нахождения ребенка на территории ЧДС «Little Person» за его жизнь и здоровье

несут ответственность сотрудники группы, в которой находится ребенок.

4.4. Исполнитель не несет ответственности за последствия, связанные с представлением

Заказчиком информации о состоянии здоровья ребенка, не соответствующей

действительности.

4.5. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются

в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.

4.6. Все спорные ситуации, возникающие в процессе оказания услуг по настоящему договору,

разрешаются путем переговоров между Заказчиком и Исполнителем. В случае невозможности

достижения соглашения путем переговоров спор передается на рассмотрение в суд в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

5. Условия изменения и расторжения договора

5.1. Условия договора могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Изменения, дополнения к договору составляются в письменной форме, подписываются

сторонами.

5.3. Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации, а также независимо от оснований, каждой из

Сторон в одностороннем внесудебном порядке, путем направления письменного уведомления

в срок не позднее 30 (Тридцати) дней до предполагаемой даты расторжения.

5.4. В случае досрочного расторжения договора по инициативе Заказчика по причинам, не

зависящим от Исполнителя, Заказчик оплачивает Исполнителю фактически оказанные услуги.

Исполнитель возвращает Заказчику денежные средства за фактически не оказанные услуги

только при условии письменного уведомления Исполнителя о расторжении договора не менее

чем за 30 (Тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения.

5.5. В случае досрочного расторжения договора по инициативе Исполнителя по причинам, не

зависящим от Заказчика, Исполнитель возвращает Заказчику денежные средства за

фактически не оказанные услуги.

5.6. Договор может быть расторгнут досрочно в одностороннем внесудебном порядке по

инициативе Исполнителя, при поступлении неоднократных (более 1(Одного) раза) жалоб на

поведение ребенка от других родителей, а также сотрудников ЧДС «Little Person», при

письменном уведомлении Заказчика за 1 (один) день.

5.7. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе Исполнителя

при условии, если ребенок без наличия уважительных причин (болезнь, поездка за пределы г.

Москвы и Московской области и т.п.) не посещал ЧДС «Little Person» более 30 (тридцать) дней

подряд, а также при несоблюдении Правил внутреннего распорядка АНОО «Образовательный

центр «Маленькая Личность».

6. Конфиденциальность и персональные данные

6.1. Каждая из Сторон согласилась считать текст Договора, а также весь объем информации,

переданной и передаваемой Сторонами друг другу при заключении настоящего Договора и в

ходе исполнения обязательств, возникающих из Договора, конфиденциальной информацией

другой Стороны.

6.2. При заключении настоящего Договора Заказчик дает свое согласие на обработку своих

персональных данных и подтверждает, что, давая такое согласие, действует своей волей и в

своем интересе. Настоящее согласие дается на срок действия настоящего Договора,

заключенного с Заказчиком и в течение 5 (пяти) лет с даты прекращения Договора, в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.Срок действия договора и другие условия

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по

«__»___________ г. а в случае, если к указанному моменту у Сторон остались не исполненные

обязательства, вытекающие из настоящего Договора, срок действия настоящего Договора

продлевается до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Если за один месяц до даты окончания срока действия настоящего Договора ни одна из

Сторон не заявит в письменной форме о желании его прекратить, настоящий Договор

считается продленным на 1 (Один) год. Количество пролонгаций не ограничено.

8. Общие положения

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если

они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащим образом уполномоченными

лицами Сторон.

8.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства,

которые не вытекают из настоящего договора, должна быть письменно подтверждена

Сторонами.

8.3 Настоящий договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу.

8.4. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами.

8.5. По вопросам, не отраженным в настоящем договоре, Стороны руководствуются нормами

законодательства Российской Федерации.

9. Адреса и подписи сторон

Исполнитель:
АНОО «ОЦ «Маленькая личность»

Адрес: 141707, Московская обл., г. Долгопрудный, ш. Старое Дмитровское, д. 15, корп. 2,

помещение 6.

ОГРН 1235000106791

ИНН 5047280169

КПП 504701001

Р/счет 40703810340000006100

Корреспондентский счет 30101810400000000225

БИК 044525225

БАНК ПАО СБЕРБАНК

Email: info@ilovelp.ru

Тел.: +7 905 739 99 39

         +7 495 579 25 99

Директор Петрова Юлия Геннадьевна

____________________

М.П.

Заказчик:

ФИО родителя

Адрес:

Паспорт:

Дата выдачи:

Тел.:

_____________________/ФИО родителя

С Правилами внутреннего распорядка АНОО «Образовательный центр «Маленькая личность»

ознакомлен(-а)

____________________ / ФИО родителя